rarum arborum & omnis culturae impatiens sterilis, pecorum tamen fœcunda, sed plerūque improcerorum, auro atque argento immunis, & propterea vilis despectaque ab omnibus. Hodie Regio adeò amœna est, adeò pulcherrimis nitidissimisque vrbibus, castris & pagis passim exornata exculta, ut non Italæ, non Galliæ, non Hispaniæ ipsa cedat. Cœlum sati clemens habet, Campi fertilitatem optandam. Sunt colles aprici, nemora opaca, frumentorum abundantia, vitiferi montes, clarissimi amnes, Rhenus, Danubius, Mogenanus, Albis, Necchatus, Sala, Odera, & multi alij fluuij, & riuui lympidissimi totam terram rigantes. Sunt fontes dulcis aquæ, sunt thermæ calidae, sunt ininerae salis plurimæ: metallorum item fertilitate nullis terris cedit. Vniuersa & Italia, Gallia, Hispania argentum ex Germaniæ negotiatoribus fetè omne habent, metallaque non parum multa, nec auro est priuata. Quod si hodie Piscorum quisquam ab inferis resurget, ac oculis intima regionis contemplaretur, nunquid non multum

*Germania
landes.*

*Flumina Ger-
maniae.*

*Divitiae Ger-
maniae.
Metalla.*

tum is miraretur? aut quid diceret tamen, si videre: quanta nunc esset locorum salubritas, cœli humana temperies, vberras soli, vini, frumentiq; quāta copia, arborum conditiones, quis splendor vibium, templorum sacra, & erga Deū religio, urbanitas ciuiū, vestitus hominum, rei militaris peritia, apparatus bellicus cæteraq; ornamenta Germanorū, nobilitasq; quam syncera: profecto, vt teor, non diceret terram informem, asperam cœlo, tristem cultu, videret sanè quam verum sit illud quod dicitur, Sèpius bo- Temperata. nam materiam cœclare sine artifice. Germania Nā etijs regionibus mitior hyems sit, fructusque nobiliores minus tamē æstus temperatus est, vnde & frugum corruptio: addit animalia venenosâ, & alia ad humani generis perniciem intentissima difficulter satis erit iudicatu, quæ cuique prouincia comparanda sit, quæ anteferenda. Dicta autem est Germania recentiori appellatione quod eius populi ferè omnes inter se perinde ac fratres, pares existent tum corporum dïpositione tum motibus atque viuendi ritibus, prius Teutonia à Tuiscene Noë filio,

Germania
*quans uno esse
cultus.*

Temperata.

Germania

Germania
*vnde appella-
ta.*

Auster gentis Alemannia à Manno eius filio, qui gé
Germani ^{su} tis autores conditoresq; memoran-
digena. tur, vocitata fuit . Quamuis plerique
gentem indigenam, id est, inde genitā
nec aliunde prouectam arbitrentur,
& eius opinionis hic est , qui ita ver-
sificatus est.

Gens inuicta manet toto notissima
mundo,
Terra vbi se deuexa globo demittit
in arcton,
Solis & algoris patiens , duriq; la-
boris,
Ingrata ignauia vitæ tollerare quiet-
tem:
Indigena haud alia ducens primordia
gente,
Sed cœlo producta suo Demogorgo-
nis alius
Protulerat patulas vbi cuncta creata
sub auras.
Germanos vocitant Itali, Grai sed A-
delphos,
Quod fratum soleant inter se viuere
more:
Nomen nobilibus quod adhuc vene-
rabile nostris
Pectoribus , similes ingentes corpo-
ris artus